
LILADAM ENCHERES S.A.R.L.
Maison de Ventes Volontaires aux Enchères Publiques

Agrément SVV n°2002-315

Pascal MALVAL
1 rue Mellet 95290 L'ISLE-ADAM

Tel.: 01 34 69 00 83 - Fax.: 01 34 69 39 30

Mercredi 23 avril 2014
VENTE SUR PLACE à 9H15

Puis VENTE COURANTE XIXe à 14h00

N° de vente : 1415

Ordre Désignation

I. A 9h15 : Vente sur place suite succession
A PERSAN, 76 rue Pasteur 
1 VENTE SUR PLACE suite succession à 9h15 à PERSAN, 76 rue Pasteur (exposition à 

9h00)

(Vente sur place non listée et non numérotée)

II. A 14H00 : Vente à l'étude, 1 rue Mellet (exposition de 10h00 à 12h00)

50 VENTE A L'ETUDE : "Napoléon" Buste, accident

51 "Napoléon' bronze sur dôme

52 2 plaques ajourées

53 4 œufs et 3 supports

54 Petite machine à coudre jouet

55 Coffret de compas ancien

56 Lampe Berger décor au couple sur un banc

57 Pare-soleil tête de chien

58 Petit panneau 2 clefs anciennes et 4 petites aiguilles

59 Petit miroir aux angelots en applique 2 bougies

60 Mini piano bois (mauvais état)

61 Moulin à café

62 5 casseroles cuivre

63 Balance ROBERVAL

64 Lampe à pétrole étain

65 Lanterne fer

66 Appareil AGFA + Housse cuir

67 Projecteur ancien PATHE

68 Petite coupe aux liserons et volatiles sur socle noir

69 Pendule (accident, manque)

70 Berceau (accident)

71 Meuble de poupée : lit clos breton

72 Sujet petit enfant écrivain sur socle marbre noir (H 33 cm)

73 Petit service en porcelaine

74 Coupe St-Amand

75 Coupe en faïence de GIEN décor d'arabesque (Diam 27 cm)

1



76 Garniture de cheminée en régule (trace de dorure) d'après MOREAU "La libellule"

77 2 santons, vieux couple sur le banc

78 Santon "retour marché aux poissons"

79 Santon, retour des fagots

80 1 santon, femme au pot

81 Santon homme en noir

82 Poupée chiffon

83 Geisha dans petit coffret tissu vert

84 Grand sujet "déesse" résine (50 cm)

85 Ivoire sculpté "Visage de femme" 20 cm

86 2 sujets féminins résine

87 Buste femme porcelaine (accident)

88 Buste d'homme biscuit socle doré

89 MOZART, buste sur piédouche

90 Groupe faïence "leçon de musique"

91 2 petites boîtes porcelaine

92 2 boîtes bois

93 Pichet calvados et pichet LACH

94 Ecuelle couverte céramique Antibes

95 2 assiettes porcelaine marli étain + assiette rebus + Auvers-sur-Oise

96 12 assiettes faïence "les mois"

97 6 porte-couteaux 1er avril

98 Vase piédouche et petit pichet

99 2 potiches couvertes céramique

100 Potiche couverte MOUSTIERS

101 2 soliflores

102 Vase, petite coupe + dessous de plat et bouteille

103 Service de vaisselle porcelaine de LIMOGES décor floral (42 pièces)

104 Plat à Kouglof

105 Coffret de couteaux façon bois

106 Petit pot + cuiller collection + rond

107 Bouteille RICCADONNA BIANCO

108 Bouteille VERMOUTH

109  Porte photo cuir + porte monnaie

110 Pupitre bois

111 Petit miroir bambou

112 Jumelle avec étui cuir

113 Appareil photo CANON AE1 + objectif + flash

114 Paire de jumelles KOWA étui cuir

115 Paire de flambeaux bronze doré  style Louis XV

116 Buste en plâtre "jeune femme"

117 4 sujets féminins porcelaine 

118 2 sujets porcelaine (femme et homme au costume)

119 5 petites verseuses porcelaine bleu et doré décor antique

120 Fragment d'améthyste

121 Sulfure bullée vert

122 Petite lampe "tournevis"

123 2 petites pendules (sous globe et marine) + baromètre

124 Lampe "ananas"
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125 2 lampes à poser laiton

126 3lampes à poser

127 Importante verseuse en faïence Moustiers + coupe piédouche

128 Soupière en faïence de QUIMPER, Henriot, moderne

129 2 bouquetières QUIMPER au breton + petit vase

130 Vase porcelaine de Chine

131 Cache-pot cygne + 4 petits sujets (oie, coquetiers poussin…)

132 2 poules en résine et petits animaux

133 Canard et poussin "paille" (manques)

134 Sujets chat dont serre-livres

135 Carton petits bibelots dont fèves dorées

136 Petite balance tôlée noire

137 2 plats + huilier/vinaigrier faïence

138 2 plateaux Asie + assiette décorative étain

139 Accessoires de la table métal argenté

140 Seau à glaçon gainé doré

141 4 vases

142 3 vases teintés + espadon verre

143 Pichet et carafe verre

144 Serviteur salière/poivrière huilier/vinaigrier + moutardier

145 verres dépareillés dont coupelles, verres à liqueur… (24 pièces) + shaker

146 12 Flûtes haut pied noir

147 2 vases verre décor floral émaillé

148 Seau à biscuit émaillé

149 2 vases + petite potiche décor étain

150 Chope allemande aux monuments

151 2 potiches céramique

152 Sujet porcelaine allemande cavalière (accident)

153 Sujet élégante sur la banquette

154 2 petits sujets porcelaine à l'éventail

155 2 coquillages nacre

156 Tête de cheval sculpté bois + vase doré

157 Coffret à bijoux commode décor aux volatiles

158 Coffret à bijoux décor papillons

159 Tableau sur soie "paon et volatiles sur branche"

159,1 Garniture de cheminée marbre griotte

159,2 Carillon bois "Le Quilleux à St-Brieux"

160 Lampe céramique BELL'S Whisky

161 Coupe verre + petit seau AVEZE

162 Plat MOUSTIERS

163 Coupe porcelaine fleurs roses

164 Broc en faïence de LONGCHAMP et son bassin

165 Coupe VALLAURIS

166 2 vases céramique décor floral

167 Plat faïence QUIMPER

168 Assiette faïence  breton + salière

169 Service à café porcelaine

170 Lampe porcelaine fleurs grisaille

171 Ensemble boîtes tôlées dont Banania

3



172 Plumier et compas

173 2 petits fers à repasser

174 2 vases Bretagne

175 2 pique-fleurs Henriot QUIMPER

176 FOUILLEN Quimper vase céramique

177 2 petites lampes porcelaine Sèvres (accident)

178 Petite coupe SEVRES (accident) vert irisé doré

179 Coupe opaline blanche

180 Vase raisin

181 3 flambeaux

182 Bougeoir et soliflore

183 Petite presse à vis

184 3 rabots anciens

185 Balance de précision cadre bois JOUAN Paris

186 4 embrases rosace

187 Coffret blanc 4 pièces

188 Pelle à tarte décor perlé feuillagé

189 Pelle à tarte coffret bleu

190 Louche, couverts de service et divers

191 Coffret couverts métal argenté perlé + coffret petite cuillère

192 Petite casserole argentée

193 Petite coupe couverte

194 Petit pichet argenté manche bois

195 Coupe argentée sur 4 pieds

196 Flambeau argenté balustre

197 Coupe piédouche à godron

198 Coupe couverte style Art Déco

199 6 porte-menu angelots

200 Moulin à poivre argent (Poids brut 160 gr)

201 Vase anglais chiffré (poids 730 gr)

202 Ménagère argent (Minerve) : 12 grandes fourchettes, 12 grandes cuillères, 9 fourchettes 
entremet, 9 cuillères entremet, 12 petites cuillères, 11 fourchettes huître, 1 louche (poids 
total : 3840 gr)

203 Rond de serviette argent + pince à sucre argent (poids total 70 gr)

204 Saupoudreuse et cuillère à thé

205 Couverts dépareillés + pelle à tarte

206 12 couteaux + grand couteau manche corne

207 Petit moutardier rocaille (+ petite cuillère argent)

208 Petit pot à crème CHRISTOFLE chiffré

209 Grande coupe métal argenté CHRISTOFLE

210 Boîte verre gravé, support et couvercle métal argenté raie de cœur

211 Cafetière métal argenté ciselée

212 Coupe verre gravé et pied décor floral argenté

213 Petite coupe verre et métal

214 Petit encrier bronze

215 Support photo marbre et verre

216 Petit support photo

217 Support photo marbre

218 Garniture marbre noir et vert nuancé mouvement signé CAMUS à Paris

219 Petite garniture de cheminée marbre noir et griotte chiffres romains
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220 Paire de vases opaline bleue décor floral

221 Vase pâte de verre, décor champêtre, signé DEBEZ

222 Léon KANN (1859-1925) Paire de vases en bronze Art Nouveau, signés (Haut 31 cm)

223 Paire de candélabres bronze doré aux angelots et rinceaux feuillagés, XIXe (H 75 cm)

224 Pendule en régule dorée, le gentilhomme

225 Pendule demi-lune PENDASTRAVA

226 Ivoire sculpté visage féminin (Long 28,5 cm)

227 Ivoire sculpté visage barbu (8,5 cm)

228 Ivoire sculpté visage d'homme au chapeau

229 Ivoire sculpté Homme à la calebasse (10 cm)

230 Boite ronde ; la leçon de musique

231 Poudrier doré à la rose

232 Bague or gris, pierre sur griffe (pb 1,7 gr)

233 Bague fil or gris et petit diamant (1,5 gr)

234 Améthyste et aigue-marine (boîte rouge)

235 Bracelet or maille "gourmette" (19,2 gr)

236 4 alliances or 11,4 gr

237 2 bagues or et pierres alternées (pb 4,7 gr)

238 Camée, monture or et chaîne (pb 9,1 gr)

239 Bouton de manchette doré rect Champion

240 2 paires boutons manchette dorés

241 Médaille religieuse or (pb 3,1 gr)

242 2 petits médailles religieuses or (pb 3,1 gr)

243 Croix christ or (1,2 gr)

244 2 médaillons or 13 et croix (3,2 gr)

245 Chapelet petite boîte noire

246 Collier et chapelet

247 Diamant non monté environ 0,25 ct

248 Petite pièce mexicaine or monté en bouton de manchette (Poids brut: 6,3 g)

249 Montre de femme RAMER + 2 porte-plumes

250 Montre CHRONO Y & B bracelet tissu

251 6 montres d'homme + 2 boîtiers

252 9 montres de femme

253 Boîtier de montre de KELTON + Médaillon camée + bague + Pendentif

254 Briquet doré RUBICON

255 Embout loupe/boussole/miroir

256 Montre de gousset LONGINES NS573

257 Montre de gousset or (Poids brut 71,6 gr)

258 Bracelet doré et acier/tresse

259 Camée profil et or (pb 1,5 gr)

260 Collier perles de culture

261 Bague or jaune orné d'un améthyste ronde (poids brut 3,9 gr)

261,1 Bague marguerite or gris et pierre

262  2 Coffrets: briquet + médaille

263 Poudrier doré + petit étui

264 2 décorations pièce + pièce dorée

265 3 montres bracelet  articulé doré (LIP et 2 SEIKO)

266 5 montres dont bracelet cuir marron

267 Montre de gousset LIP avec chaîne
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268 Montre de gousset doré Duquesnes, Nancy chiffres romains

269 Montre de gousset doré mécanisme apparent, chiffres romains

270 Grande montre de gousset "Moto Régulateur" (mauvais état)

271 Montre de gousset Martinon (mauvais état)  avec étui

272 Montre de gousset chiffres romains avec étui

273 2 montres de gousset chiffres romains

274 2 montres de gousset + 1 étui

275 Bracelet articulé ivoire

276 4 épingles métal doré

277 Divers broches fantaisie dont porcelaine

278 Boutons de manchette métal doré

279 Boîte bijoux fantaisie

280 Bijoux fantaisie dans coffret" Guerlain"

281 Sac vanity marron

282 4 sacs à main + 2 paire gants cuir

283 5 petits sacs à main de soirée

284 Drap et 2 taies brodés

285 Poupée blonde béret bleu CAROLLE

286 Collection 5 oursons en peluche anciens

287 Coffret train HORNBY "le drapeau" avec2 wagons PULLMAN + wagon SNCF + transfo + rail

288 Wagon tôlé noir HORNBY avec boîte

289 Gare de BORDEAUX (démontée) + tunnel

290 Jouet FERRARI rouge à télécommande avec boîte

291 Paire de serre-livres bateau

292 Maquette de bateau

293 Mannequin SIEGEL bois et composition incomplet

294 Trompe de chasse COUES NON/Paris

295 Trompe de chasse COUES NON/Paris (à l'accord parfait)

296 Ancienne carabine

297 Livre les aventures de Tom Sawyer

298 Livre les aventures du Mr Pickwick

299 Livre le grillon du foyer

300 Livre la reine Coax

301 6 livres enfant Flammarion

302 Carte + France d'outre-mer + Fables de La Fontaine

303 Livre "Voyages et travaux des missionnaires", "La cochinchine" + "L'algérie" par DUVAL

304 ROSNY "Le félin géant"

305 MELANDI " "Saltimbanque"

306 Histoire politique "Europe contemporaine"

307 HENRY GUY "Jeunesse d'orphelin"" 1899

308 FAVERGEAT "Pomme de reinette et pomme d'api" 1935

309 Histoire de l'ancien et du nouveau Testament, 2 Tomes reliés cuir avec planches XVIIIe/Paris 
(état moyen)

310 Mémorial de Liautey reliure verte

311 Histoire du monde, Larousse 18 vol

312 Histoire du peuple français, 5 vol

313 Agatha Christie,2 vol (emballés)

314 KIM IL SUNG, Œuvres choisies, 2 vol

315 6 livres anciens

316 Machine à écrire ancienne UNDERWOOD
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317 Machine à coudre ancienne + pique-trou

318 5 fers à repasser anciens

319 Disques vinyles

320 2 vases (teinté et cristal)

321 5 verres publicitaires VITTEL

322 Carafe godronnée et 3 petits verres + verre chiffré

323 Service à orangeade traits bleus (5 verres et 1 carafe)

324 Coupelle porcelaine + 3 tasses et sous-tasses

325 Plateau de service "feuille" Berck plage + pichet céramique

326 Service de vaisselle blanc liseré argenté (avec service à café)

327 7 assiettes et un plat à dessert motif floral marli bleu et doré

328 Petit service à café porcelaine petites fleurs bleues stylisés (22 pièces)

329 Service de vaisselle porcelaine Limoges décor floral rose et bleu, A.Balesdent, Rouen (68 
pièces)

330 Vase au petit amour

331 CLODION : "Les 2 petits amours" Bronze (Haut 23 cm)

332 Planches Corot, Gauguin…

333 "Cerf et volatiles" Gravure signée

334 PETIT Marc : "Animaux" Dessin signé

335 JOURDAIN Henri "Chemin de halage" Gravure signée n°111 (56x67) + cadre

336 GUIGNE Alexis "QUIMPER" Aquarelle (25x34) SBG

337 Ecole française XIXe : "Nature morte aux canards" Huile sur toile (60x73) Non signé

338 "Paysage" Huile sur toile (50x72) Non signé

339 Ecole de Barbizon : "Mouton et chien" Huile sur toile, cadre ouvragé doré

340 Ecole de Barbizon : "Vache et fermière" Huile sur toile, cadre ouvragé doré

341 LESUR A. : "Les 2 voiliers" Petite huile sur toile

342 Petite huile panneau "personnage sur le chemin" très mauvais état

343 LESUR A. : "Port à la tour" Huile sur toile signée

344 Tableau "Mer par gros temps" sur isorel, signé

345 VALLIMIR : "Au ski"

346 Reproduction encadrée "le voilier"

347 D'après LANGLOIS : "Les pêcheurs à pied" Cadre mouluré doré

348 BOUTILLE : "Le chemin de halage" Aquarelle signée et datée

349 LAFITTE A. : "Les voiliers" 2 gravures cadre ovale doré ouvragé

350 3 gravures en grisaille dont datées 1929

351 2 impressions monochromes dont encadre "L'invitation à la promenade"

352 13 tableaux courants, non encadrés

353 BLONDEL : "Sur la terrasse" HST (54x65) SBD daté 61

354 Le remorqueur, Gravure signée (25x36)

355 MUGNIER A. : "Au bord du fleuve" HST marouflée (40x33) SBD

356 GABERT : "Bouquet de roses" HST (40x80) SBG

357 OBEGI : "Vase et fleurs bleues" HST (55x47) SBD

358 LANGEVIN B. : "Chevaux d'attelage" HST (24x33,5) SBG

359 Ecole française XIXe : "Nature morte aux choux et cuivre" Huile sur toile (60x73) Non signé

360 GUILHAIN-COQUERY : "Fermière dans un paysage boisé" HST (94x142) SBD daté 1923

361 Louis LUDWIG : "Péniche" Fusain signé

362 Gravure encadrée "Reflets sur le lac" SBD n°199/200

363 Cadre doré sous verre "The death"

364 Cadre sous verre "Jardin français"

365 EVERETT : "Chemin boisé" HST (49x101) SBD
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366 "Pont au canal St-Martin" HST (38x46) mono. PR daté 73

367 BELLAN "Femme au lavoir" HST (38x46) SBD

368 "Le bus" HST (33x41) SBD daté 76

369 André LAFON : "Le pont aux tourelles" HST (46x38) SBD

370 2 tableaux portraits d'après, signés Monou

371 Tableau jeune fille d'après, signé Monette

372 Nature morte pêches et carafe (reproduction)

373 Nature morte orange et livres (reproduction)

374 Halte du cavalier (reproduction encadrée)

375 GIRARDVILLE Suzanne : "Eglise façade à fronton" Œuvre sur toile, effet craquelé x) SBD

376 DUPUIS "Sur le pont de bois" Toile (52x42)

377 Tableau "Sur le lac" signé

378 LOPEZ Alphonse "Paysage" Gouache

379 Gravure encadrée "Danse turque"

380 Gravure "Le christ" n°92/115

381 VEBER Jean "Caricatures" Lithographie

382 Papyrus encadré

383 2 reproductions "fleurs du Japon"

384 L'esprit du vent Œuvre sur cuivre encadrée

385 ROGER "Le chevreuil" Tableau SBD daté 1986

386 "Maison au bord du lac" Tableau SBG

387 Grand tableau "Arbres au bord de l'étang"

388 Petit tableau "Paysage de campagne"

389 "Promenade du matin" + Modes de Paris

390 3 petits cadres étain

391 5 petits cadres décoratifs dont bas relief "leçon de musique"

392 4 petits cadres "fleurs"

393 Toile "mer agîtée"' SBD Monou

394 Pastel  "Brume dans l'Aveyron" SBD Monou

395 Huile sur toile "Pont à Notre-Dame" SBD Monou

396 FARRER "Jeune femme au livre" Isorel SBG

397 "Les calèches" encadré; non signé

398 "Voiliers" HST SBD RIZOAN

399 DELBOS R. : "Péniche bord de rivière" HST SBD daté 1955

400 Grand tableau sur isorel "Marine" signé en bas à droite

401 Tête de clown fil

402 Cadre doré

403 Tenture "chasse à courre"

404 Tapisserie reproduction "Les vendanges"

405 Tapisserie la licorne, reproduction

406 2 petits tentures (fleurs et château d Amboise)

407 Grande tenture "Chasse à courre" (130x245)

408 2 paires d'appliques dorées dont à pendeloques

409 Lampadaire 4 tulipes dorées

410 2 lustres pendeloques

411 Lustre bois doré 3 branches

412 Grand lustre doré 5 branches

413 Petite étagère 3 niveaux verre opaque

414 Etagère roulante 2 niveaux verre opaque
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415 Table TV moderne verre

416 Paire de petites chauffeuses tissu

417 Petit guéridon bois plateau rond

418 Petit miroir style Venise

419 Miroir cadre pastel

420 Lit à barreaux bois et 2 chevets 

421 Paire de flambeaux laiton

422 Important candélabre laiton balustre tripode

423 Berceau chêne ancien

424 Armoire 2 portes bois laqué moderne façon vieilli

425 Horloge de parquet décor au laboureur

426 Bibliothèque en placage et garniture bronze, style Louis XVI, vers 1900

427 Petit bahut TV 

427,1 Buffet bois mouluré

428 Commode ouvrant à 3 tiroirs à arbalète, merisier, travail moderne

429 Tapis laine décor floral fond vert et chocolat

430 Salon pierre reconstituée

431 9 vases pierre reconstituée + 1 amphore

432 Paire de chaises style Louis XVI

433 Paire d'éléphants décoratifs céramique

434 Coiffeuse bois 4 petits tiroirs et miroir ovale

435 Petit bahut laque Chine 2 portes et 2 tiroirs

436 Enfilade à ressaut bois mouluré sur plinthe

437 Canapé 2 places cuir écru

438 Fauteuil club cuir blanc

439 Table ronde pied quadripode bois

440 6 chaises bois et tissu jaune

441 2 buffets

442 4 fauteuils tissu vert armature bois

443 Mobilier chambre d"enfants

444 Commode ouvrant  à 3 tiroirs laquée moderne

445 Lit cadre doré à volutes avec sommier électrique

446 Petite vitrine une porte 

447 Commode tombeau placage 3 tiroirs dessus marbre jaune (accidents)

448 Commode à ressaut placage dessus marbre vert (accidents)

449 Importante commode placage de bois de rose et satiné, dessus marbre blanc veiné, 
garnitures bronze, style Louis XV
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